REQUERIMENTO Nº  101  /2003

Senhor Presidente,
Considerando que o vereador possui a prerrogativa de obter informações a respeito de tudo o que tange aos recursos públicos, arrecadação e gastos, inclusive da própria Câmara Municipal;

Considerando que a Câmara Municipal efetua gastos com publicidade, sendo parte delas, inclusive, necessárias, precedidas do devido processo licitatório, e outras não;

Considerando que o setor administrativo da Casa deve contabilizar todos gastos com esta rubrica, fato este que viabiliza o levantamento integral das respectivas despesas com publicidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, para que o Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro, Sr. CARLOS ALBERTO CORRÊA ORPHAM, apresente relatório completo e integral dos gastos com publicidade feito por esta Casa de Leis no ano de 2003.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 15 de maio de 2003.

Carlos Adalberto de Jesus Crivelari

             VEREADOR – PT

Req07-03
“Deus Seja Louvado”